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Uroczyste Spotkanie Aptekarzy 
Rzeszów, 26 października 2011 roku 

Teatr im. Wandy Siemaszkowej 
 
W dniu 26 października br., prawie dokładnie w dwudziestą rocznicę I Zjazdu Tymczasowej 
Okręgowej Izby Aptekarskiej z siedzibą w Rzeszowie, odbyło się Uroczyste Spotkanie 
Aptekarzy Podkarpacia. Przy frekwencji, która przekroczyła oczekiwania organizatorów,                
a świadczącej o dużym zainteresowaniu uczestników pracą Podkarpackiej Okręgowej Rady 
Aptekarskiej, spotkanie przebiegło w sposób bardzo uroczysty. Już same wnętrza Teatru 
imienia W. Siemaszkowej dawały oprawę uroczystości, która przypominała minione lata 
pracy i honorowała zasłużonych aptekarzy – członków Podkarpackiej Okręgowej Izby 
Aptekarskiej.  

 
 

 
Honorowym patronatem obchody Dwudziestolecia POIA objęli Wojewoda Podkarpacki         
oraz Marszałek Województwa Podkarpackiego, patronem medialnym była Gazeta Codzienna 
„Nowiny”.  
Postanowieniem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, za zasługi na 
rzecz rozwoju farmacji Złotym Krzyżem Zasługi odznaczona została 
Maria Wójcik, a Srebrnym Krzyżem Zasługi – Lucyna Samborska. 
Te najwyższe rangą odznaczenia państwowe wręczył naszym 
koleżankom, członkom organów Podkarpackiej Okręgowej Rady 
Aptekarskiej i Naczelnej Izby Aptekarskiej, Wicewojewoda 
Podkarpacki, pan Andrzej Reguła.  
Praca na rzecz środowiska własnego województwa, budowanie jego 
dobrego imienia w różnych grupach zawodowych i w różnych 
formach, zaowocowało wyróżnieniem najwyższym na Podkarpaciu – przyznaną 
postanowieniem Sejmiku Województwa Podkarpackiego odznaką honorową „Zasłużony dla 
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Województwa Podkarpackiego”. Odznakę tą, z rąk 
Przewodniczącej Sejmiku, Teresy Kubas-Hul, otrzymał 
doktor nauk farmaceutycznych Aleksander Czarniawy. 
Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej, doktor Grzegorz 
Kucharewicz, wręczył wyróżnienia przyznane przez Radę 
Naczelną aptekarzom podkarpackim – Dorota Kapałka z 
Leska i Lidia Mazur z Krosna otrzymały Medale imienia 
profesora Bronisława Koskowskiego a mecenas Bogusława 
Szybisz tytuł „Strażnika Wielkiej Pieczęci Aptekarstwa 

Polskiego”.  
Prezes G. Kucharewicz wręczył też pamiątkowe plakiety dla 
wieloletnich działaczy Naczelnej Izby Aptekarskiej – 
doktorowi A. Czarniawemu, członkowi Naczelnej Rady 

Aptekarskiej o nieprzerwanym 
dwudziestoletnim stażu oraz 
doktor L. Samborskiej, wice-
przewodniczącej Naczelnego Sądu Aptekarskiego.  
Podkarpacka Okręgowa Rada Aptekarska również wyróżniła tych, 
którzy nie z obowiązku, a dla pożytku całego zawodu aptekarskiego 
pracują, podejmując niejednokrotnie ten wysiłek kosztem własnego 
czasu. Wszystkim, którzy zostawili na Podkarpaciu swą pracę, swój 
wysiłek, swą wiedzę podziękowała Prezes PORA, dr Lucyna 
Samborska, wręczając „Medale za zasługi dla Aptekarstwa 
Podkarpacia”. Byli to: prof. dr hab. Anna Malm (Lublin);                 

dr n. farm. Sebastian Polak (Kraków); dr Grzegorz Kucharewicz (Białystok); dr Wojciech 
Giermaziak (Łódź); mgr Tomasz Barszcz (Lublin) oraz Ryszard Piekarz (Rzeszów).  
 

 
 
Członkiem Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej pozostaje nadal, mimo pracy                
na najwyższym stanowisku Głównego Inspektora Farmaceutycznego, magister farmacji Zofia 
Ulz. Pani Minister, która zawsze o przynależności do grona aptekarzy podkarpackich pamięta, 
w dowód pamięci również o Niej, z rąk Prezesów – Lucyny Samborskiej i Aleksandra 
Czarniawego otrzymała komplet wydawnictw Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, 
wydawnictw które utrwalają dobre wspomnienia o aptekarzach, aptekach i wszystkich 
instytucjach związanych z farmacją podkarpacką. 
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W ostatnich, tak szybko minionych dwudziestu latach, w gronie aptekarzy podkarpackich 
wyróżniła się grupa osób, którzy pracy izby aptekarskiej oddali kilkanaście lat. Uchwałą 
Podkarpackiej Okręgowej Rady Aptekarskiej został ustanowiony specjalny Medal 
Dwudziestolecia POIA. Medale wręczała Prezes L. 
Samborska, a każdemu wyróżnieniu towarzyszyło żywe 
drzewko laurowe, po to, aby hodując je, pamiętać o 
dalszej pracy na rzecz samorządu. Medale otrzymali: 
Aleksander Czarniawy (Sanok), Lidia Czyż (Rzeszów), 
Teresa Kielar (Krosno), Elżbieta Kluz (Jarosław), Lidia 
Mazur (Krosno), Renata Olech (Lesko), Barbara Sawka 
(Brzozów), Maria Wójcik (Rzeszów) oraz Zofia 
Zielińska (Iwonicz-Zdrój).  
Przez dwadzieścia minionych lat z izbą aptekarską 
współpracowała duża grupa osób, byli wśród nich 
funkcjonariusze państwowego nadzoru farmaceuty-
cznego, pracownicy Narodowego Funduszu Zdrowia, 
byli też Fachowcy, pisani zawsze z dużej litery. W dowód podziękowania za dotychczasową, 
bezkonfliktową (a rzadko się to zdarza) współpracę             dla dobra Aptekarzy in gremio 
Rada Aptekarska postanowiła obdarować Ich Wszystkich pracami plastycznymi autorstwa 
magister farmacji Ewy Wójciak, farmaceutki zamieszkującej w Komańczy, sąsiadującej z 
pięknem bieszczadzkiej przyrody na co dzień. Prezes Lucyna Samborska podziękowała 
magistrom Monice Urbaniak (PWIF w Rzeszowie); Alinie Grzesiak, Halinie Sikorskiej i 
Marianowi Kudybie (kierownikom delegatur WIF) oraz emerytowanemu Naczelnikowi 
Wydziału Gospodarki Lekami POW NFZ mgr farm. Annie Gut a także wieloletniemu twórcy 
materialnych wydań Biuletynu Informacyjnego  i wszystkich innych wydawnictw POIA, panu 
Leszkowi Szymkowiczowi. 

Prezes V Kadencji PORA, dr n. farm. 
Aleksander Czarniawy, jako 
przewodniczący jury „Konkursu 

Dwudziestolecia POIA” ogłosił wyniki konkursu rozpisanego w grudniu 
2010 roku. Laureatami konkursu zostali członkowie POIA, którzy mieli 
najwięcej odwagi, inwencji i „ze zrozumieniem” podeszli do apelu naszej 
Rady o utrwalanie swych wspomnień – byli to mgr farm. Lucyna Bartnik 

(Łańcut) oraz mgr farm. Tadeusz Biernat (Sieniawa). Obydwie nagrodzone prace zostały 
zamieszczone w towarzyszących spotkaniu wydawnictwach. 
W roku 2011, Gazeta Codzienna „Nowiny”, patron medialny Dwudziestolecia POIA, ogłosiła 
plebiscyt, którego ideą był wybór najbardziej przyjaznej, zdaniem czytelników, apteki               
na Podkarpaciu. Miał plebiscyt przede wszystkim na celu wyróżnienie apteki, która                  
nie poprzestaje tylko na dostarczaniu szerokiego asortymentu leków lecz, w ocenie pacjenta, 
oferuje swą pomoc w szerokim aspekcie. W plebiscycie wzięło udział  blisko pięćdziesiąt 
aptek – najwyższą liczbę głosów pacjentów uzyskały: Apteka „Omega” w Brzozowie; Apteka 
Prywatna przy ulicy Żeromskiego w Rzeszowie oraz Apteka „Piastowska” w Krośnie.  
Jednym z najciekawszych, a zarazem przywodzących własne wspomnienia z minionych lat, 
było podsumowujące Uroczyste Spotkanie Aptekarzy wystąpienie Prezesa I, II, IV i V 
Kadencji oraz Wiceprezesa III Kadencji PORA, doktora Aleksandra Czarniawego. Na tle 
ilustrujących wspomnienia slajdów, dr A. Czarniawy powrócił do początków pracy,                 
do zdarzeń i faktów, do przebiegu działalności Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej.  
W Uroczystym Spotkaniu Aptekarzy Podkarpacia wzięli udział, oprócz wspomnianych już 
osób – Wicewojewoda Podkarpacki A. Reguła, Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego T. Kubas-Hul, Główny Inspektor Farmaceutyczny Z. Ulz, Zastępca 
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Dyrektora Departamentu Polityki Lekowej w Ministerstwie Zdrowia W. Giermaziak, Prezes 
Naczelnej Rady Aptekarskiej, G. Kucharewicz, również Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej – państwo Krystyna Skowrońska, Renata Butryn, Kazimierz Moskal, Stanisław 
Ożóg, Jan Warzecha i Andrzej Szlachta. Była też Naczelnik Wydziału Gospodarki Lekami 
POW NFZ mgr farm. Anna Pliś-Grymanowska, byli dyrektorzy Muzeum Okręgowego                   
i Etnograficznego w Rzeszowie – panowie Krzysztof Szela i Damian Drąg.  
Byli też przedstawiciele szkolnictwa zawodowego i przemysłu farmaceutycznego                      
na Podkarpaciu.  
Swe listy przekazali: Poseł na Sejm RP Jan Warzecha, Prezydent Miasta Rzeszowa Tadeusz 
Ferenc; dziekan Wydziału Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego prof. dr hab. n. med. 
Andrzej Kwolek oraz Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych mgr Izabela 
Kowalska.  

Uczestnicy aptekarskiego spotkania otrzymali, jeszcze 
„gorące”, wydawnictwa upamiętniające to wydarzenie – 
album „LAUDATOR TEMPORIS ACTI – XX Lat 
Samorządu Aptekarskiego na Podkarpaciu” autorstwa 
Lidii M. Czyż oraz trzeci już numer „Thesaurus’a 
Apothecarii”, tym razem zatytułowanego „Podkarpacie i 
jego aptekarze”, gdzie 
umieszczono opracowanie 
autorstwa doktora Aleksandra 
Czarniawego „Migawki z 
mojego Dwudziestolecia”; dwie 
nagrodzone prace konkursowe: 
„Najpierw były marzenia, potem 

rzeczywistość” (Lucyna Bartnik) i „Moje 20 lat z Podkarpacką Izbą 
Aptekarską i 40 lat pracy zawodowej” (Tadeusz Biernat) a także 
„Krótko o Rzeszowie, jego aptekach i przede wszystkim o 
Farmaceutycznym Zaopatrzeniu” (Lidia Maria Czyż). 
W organizacji tej wielkiej uroczystości dla Podkarpackiego 
Aptekarstwa uczestniczyli też: Hurtownia Aptekarz; hurtownie Medicare i Farmacol oraz 
Firma Informatyczna Merido, którym ogromnie dziękujemy.  
Uroczyste Spotkanie Aptekarzy Podkarpacia miało charakter podniosły i historyczny ale było 
też okazją do refleksji, wspomnień i spotkania dawno nie widzianych koleżanek i kolegów. 
 
            LMC 
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